
UCHWAŁA NR 169/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, celem współpracy w zakresie rozwoju zrównoważonej mobilności miejskiej i jej badania. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, 3 i 6 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4 i 7 i § 
25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik 
do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r.; 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, celem współpracy w zakresie rozwoju zrównoważonej mobilności miejskiej i jej badania. Efekty 
tej współpracy będą wykorzystywane dla celów projektowania, społecznego konsultowania i wdrażania 
rozwiązań dotyczących zrównoważonej mobilności miejskiej przez GZM oraz działalności naukowej, 
dydaktycznej i popularyzacyjnej prowadzonej przez Wydział Socjologii UAM. Wzór listu intencyjnego 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Wzór listu intencyjnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu - Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 91FC0E75-B3BF-4084-B39B-E8B97A1AEF0F. Podpisany Strona 1



WZÓR LISTU INTENCYJNEGO

LIST INTENCYJNY

zawarty w dniu …………………, w ………….……… pomiędzy:

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053

Katowice, posługującą się nadanym numerem NIP: 634-290-18-73, oraz numerem REGON:

367882926, 

reprezentowaną przez:

1. Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM

2. Grzegorza Podlewskiego, Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM

zwaną dalej „GZM”
a
Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ul. H. Wieniawskiego 1, 61-712 Poznań,
posiadającym NIP: 777-00-06-350, oraz numerem REGON: 000001293
reprezentowanym przez
……………………………………………………………
zwanym dalej „UAM”
zwanymi dalej łącznie „Stronami”
o następującej treści:

Preambuła
Mając na uwadze potencjał społeczno-gospodarczy Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
szczególnie w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej oraz doświadczenia badawcze Wydziału
Socjologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, w zakresie społecznych uwarunkowań
mobilności miejskiej i transportu wyrażamy intencję, aby wspólnie pracować nad rozwojem
zrównoważonej mobilności miejskiej i jej badaniem. Efekty tej współpracy chcemy wykorzystywać
dla celów projektowania, społecznego konsultowania i wdrażania rozwiązań dotyczących
zrównoważonej mobilności miejskiej przez GZM oraz działalności naukowej, dydaktycznej i
popularyzacyjnej prowadzonej przez Wydział Socjologii UAM.

§ 1
Strony deklarują wolę przyjęcia następujących obszarów dla rozwijania wzajemnej współpracy
przy opracowaniu kierunków prac nad planem zrównoważonej mobilności miejskiej na terenach
aglomeracyjnych – w szczególności na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii:

1. Praktyki realizowania mobilności miejskiej, ich kontekst oraz uwarunkowania;
2. Rozwiązania w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej oraz perspektywy dla ich

wdrażania i skutki społeczne takich wdrożeń;
3. Konsultacje społeczne dotyczące zrównoważonej mobilności miejskiej;
4. Konsekwencje, jakie niesie mobilność miejska dla różnych obszarów życia społecznego;

§ 2
1. Niniejszy List intencyjny stanowi wyłącznie deklarację podjęcia współpracy przez Strony i

Załącznik do uchwały Nr 169/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 14 lipca 2020 r.

Id: 91FC0E75-B3BF-4084-B39B-E8B97A1AEF0F. Podpisany Strona 1



nie pociąga za sobą jakichkolwiek wzajemnych zobowiązań majątkowych lub
niemajątkowych.

2. Niniejszy List intencyjny nie kreuje pomiędzy Stronami stosunku zobowiązaniowego
i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń Stron względem siebie,
w szczególności z tytułu niezrealizowania jakichkolwiek postanowień Listu intencyjnego.

3. Za zobowiązania wobec osób trzecich zaciągnięte przez jedną ze Stron, w związku z
realizacją Listu intencyjnego, druga Strona nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności.
Każda ze Stron ponosi własne koszty związane z realizacją współpracy i zadań określonych
w niniejszym Liście intencyjnym.

4. Ewentualne zobowiązania, o których mowa w ust. 1-3 powyżej, zostaną uregulowane w
odrębnych umowach zawieranych pomiędzy GZM a UAM.

§ 3
1. Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty na czas niekreślony.
2. Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć List intencyjny w formie pisemnej, z

zachowaniem 1-miesięcznego (słownie: jednomiesięcznego) terminu wypowiedzenia, ze
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w którym upływa termin wypowiedzenia.

§ 4

1. Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty z dniem podpisania przez obie Strony.
2. Wszelkie zmiany niniejszego Listu intencyjnego wymagają dla swej ważności zachowania

formy pisemnej, pod rygorem nieważności.
3. W sprawach nieuregulowanych Listem intencyjnym mają zastosowanie odpowiednie

przepisy prawa.
4. W przypadku uznania jakiegokolwiek postanowienia niniejszego Listu intencyjnego za

niezgodne z prawem i uznania tego postanowienia za nieważne, Strony zobowiązują się
uzgodnić nowe postanowienie, którego znaczenie będzie najbardziej zbliżone do pierwotnej
intencji Stron.

5. Wszelkie spory wynikające z niniejszego Listu intencyjnego strony rozstrzygać będą w
sposób polubowny, biorąc pod uwagę zasady słuszności oraz jak najlepsze wywiązanie się z
zawartego Listu intencyjnego. W przypadku braku porozumienia stron, spory rozstrzygane
będą przez sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby KPRM.

6. Niniejszy List intencyjny sporządzono w 3 (trzech) jednobrzmiących egzemplarzach,
dwa egzemplarze dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, jeden dla UAM.

§ 5

1. Osobą do kontaktu w sprawach współpracy, której dotyczy niniejszy list, jest ze strony
UAM Filip Schmidt, a ze strony GMZ – Magdalena Foltyniak.

……………………………………………. ………………………………………………
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia

w Poznaniu

Id: 91FC0E75-B3BF-4084-B39B-E8B97A1AEF0F. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1579201081 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  15 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 91FC0E75-B3BF-4084-B39B-E8B97A1AEF0F. Podpisany Strona 3




